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W dniu 6 lutego 2011 r. odbyły się Warszawskie obchody Światowego Dnia Mokradeł zorganizowane przez Centrum Ochrony Mokradeł oraz Wydział Biologii Uniwersytetu Warszawskiego.
Spotkanie rozpoczęto wprowadzeniem uczestników w tematykę Światowego Dnia Mokradeł i Konwencji Ramsarskiej. Swoją dotychczasową działalność i zadania planowane do realizacji w
najbliższym czasie przedstawił Krajowy Sekretariat Konwencji Ramsarskiej. W części dotyczącej mokradeł i lasów omówione zostały siedliska lasów bagiennych występujące w naszym kraju, a
także zmieniające się na przestrzeni lat podejście leśników do funkcji jaką pełni woda w ekosystemie leśnym. Zaprezentowano także wyniki uzyskane podczas projektu mającego na celu
renaturyzację mokradeł w Kampinoskim Parku Narodowym.

Druga część spotkania poświęcona była aktualnościom ze świata mokradeł. Przedstawiono w niej m.in. metodykę prac realizowanych w ramach projektu dotyczącego mokradeł i muraw
Mazowsza, którego wyniki mogą być pomocne w zarządzaniu tymi obszarami. Zaprezentowano także działania zmierzające do opracowania krajowych programów ochrony dla torfowisk
alkalicznych w Polsce oraz związanych z nimi zagrożonych gatunków roślin, a także zaskakujące wyniki badań dotyczących Czerwonego Bagna w Biebrzańskim Parku Narodowym.
Sekretariat Porozumienia o ochronie wodniczki przedstawił działania, jakie miały miejsce w ochronie tego gatunku w Polsce w 2010 r., jak również plany na rok 2011. Wspomniano także o nowej
szacie serwisu Bagna.pl oraz o uzgodnieniach z konferencji klimatycznej w Cancun i ich potencjalnych konsekwencjach dla mokradeł. Dodatkową atrakcją dla uczestników imprezy były diaporamy
o tematyce mokradłowej. Więcej informacji na stronie bagna.pl , a kolejne obchody Światowego Dnia Mokradeł już za rok...

 

Program spotkania 

http://www.gdos.gov.pl/porozumienie-o-ochronie-wodniczki-acrocephalus-paludicola
http://www.bagna.pl/
http://ochronaprzyrody.gdos.gov.pl/files/artykuly/22376/PROGRAM_WWD_2011.pdf

